
 

 

 

HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA 

FAMILLE 

 

COLLARD 
 

et de ses alliances 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

www.heredis.com 

 

2014 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    2 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    3 

GÉNÉRATION I 

 

1) Françis COLLARD, fils d'Albert Gilles 

Joseph (°1915) et Marie Thérèse DELCROIX, 

né à Montignies-sur-Sambre (Hainaut) le 24 

décembre 1944, veille de Noël.  

 

 

GÉNÉRATION II 

 

2) Albert Gilles Joseph COLLARD, docteur 

vétérinaire, fils de François Joseph 

(1869-1945) et Euphrasie Clémentine Marie 

Joseph BENOIT (1877-1945), né à Nassogne 

(Luxembourg) le 13 mars 1915.  

Il s'est uni avec Marie Thérèse DELCROIX .  

 

 

3) Marie Thérèse DELCROIX, fille d'Antoine 

Joseph (°1868) et Marie Catherine SIMON 

(°1875), née à Saint-Hubert (Luxembourg).  

 

 

GÉNÉRATION III 

 

4) François Joseph COLLARD, cantonnier, 

fils de Narcisse Joseph ((c) 1833-1894) et 

Virginie Joseph BACLIN (1841-1914), né à 

Mochamps (Tenneville) le 21 décembre 

1869, décédé à Nassogne (Luxembourg) le 3 

janvier 1945, à l'âge de soixante-quinze ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-trois ans, le 

9 mai 1903 à Nassogne (Luxembourg) avec 

Euphrasie Clémentine Marie Joseph BENOIT 

(1877-1945).  

 

 

5) Euphrasie Clémentine Marie Joseph 

BENOIT, fille de François Joseph 

(1856-1923) et Philomène Joseph GRODOS 

(1855-1945), née à Nassogne (Luxembourg) 

le 3 décembre 1877, y décédée le 3 janvier 

1945, à l'âge de soixante-sept ans.  

 

 

6) Antoine Joseph DELCROIX, médecin 

vétérinaire, fils de Pierre Joseph 

((c) 1842-1904) et Tharsille LECLEF 

((c) 1837-1911), né à Noiseux (Namur) le 8 

septembre 1868.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-quatre ans, 

le 2 octobre 1902 à Champlon (Luxembourg) 

avec Marie Catherine SIMON (°1875).  

 

 

7) Marie Catherine SIMON, fille de Nicolas 

Joseph (°1829) et Marie Josephine HENRY 

(°1843), née à Tenneville (Luxembourg) le 

20 février 1875.  

 

 

GÉNÉRATION IV 

 

8) Narcisse Joseph COLLARD, fils de Jean 

Hubert (°1794) et Marie Thérèse Joseph 

COUSIN (°1803), né en 1833, décédé à 

Mochamps (Tenneville) le 16 septembre 

1894, à l'âge de soixante et un ans.  

Il s'est uni avec Virginie Joseph BACLIN 

(1841-1914).  

 

 

9) Virginie Joseph BACLIN, ménagère, fille 

d'Hubert Joseph (°1810) et Lambertine 

Joseph THIRION (1817-1895), née le 14 

novembre 1841, décédée à Mochamps 

(Tenneville) le 23 mars 1914, à l'âge de 

soixante-douze ans.  

 

 

10) François Joseph BENOIT, menuisier, fils 

de François Joseph ((c) 1836-1862) et Marie 

Louise Euphrasie JEANGOUX, né à 

Bastogne (Luxembourg) le 20 septembre 

1856, décédé à Nassogne (Luxembourg) le 5 

septembre 1923, à l'âge de soixante-six 

ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt ans, le 25 

janvier 1877 à Nassogne (Luxembourg) avec 

Philomène Joseph GRODOS 1 2 (1855-1945).  

 

 

11) Philomène Joseph GRODOS, ménagère, 

fille de Clément Noël (1819-1899) et Rosalie 

Joseph GODENNE (1821-1886), née à 

Nassogne (Luxembourg) le 15 novembre 

1855, y décédée le 3 janvier 1945, à l'âge de 

quatre-vingt-neuf ans.  

 

 

12) Pierre Joseph DELCROIX, cafetier, fils 

de François Joseph (°1815) et Marie 

Thérèse SIMAL (°1807), né à Noiseux 

(Namur) en 1842, décédé à 

Marche-en-Famenne (Luxembourg) le 13 

                                                 

1
 Leur union dura environ 46 ans et 7 mois 

2
 Il a environ 10 mois de moins qu'elle 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    4 

décembre 1904, à l'âge de soixante-deux 

ans.  

Il s'est uni avec Tharsille LECLEF 3 

((c) 1837-1911).  

 

 

13) Tharsille LECLEF, fille de Guillaume et 

Séraphine SAQUEZ, née à Onhaye (Namur) 

en 1837, décédée à Marche-en-Famenne 

(Luxembourg) le 6 février 1911, à l'âge de 

soixante-quatorze ans.  

 

 

14) Nicolas Joseph SIMON, propriétaire, fils 

de Jean Remacle (1771-< 1874) et Marie 

Catherine Joseph DERROITTE (1803-1869), 

né à Champlon (Luxembourg) le 4 décembre 

1829.  

Il s'est marié, à l'âge de quarante-quatre 

ans, le 28 avril 1874 à Tenneville 

(Luxembourg) avec Marie Josephine HENRY 

(°1843).  

 

 

15) Marie Josephine HENRY, fille de 

Lambert Joseph (1809-1887) et Marie 

Françoise JEANGOUT ((c) 1810-1884), née à 

Flamierge (Luxembourg) le 26 décembre 

1843, lendemain de Noël.  

 

 

GÉNÉRATION V 

 

16) Jean Hubert COLLARD, domestique, fils 

de Pierre Joseph ((c) 1759-1819) et 

Françoise HUBERTY (†1807), né à 

Mochamps (Tenneville) le 13 février 1794.  

Il s'est marié, à l'âge de trente-quatre ans, 

le 28 novembre 1828 à Masbourg 

(Luxembourg) avec Marie Thérèse Joseph 

COUSIN (°1803).  

 

 

17) Marie Thérèse Joseph COUSIN, fille 

d'Hubert Joseph (1758-1822) et Marie 

Joseph DESTINAY (°1777), née à Masbourg 

(Luxembourg) le 21 février 1803, veille de 

mardi gras.  

 

 

18) Hubert Joseph BACLIN, cultivateur, fils 

d'Henri Joseph (°1769) et Anne Marie 

COLLARD (°1781), né à Mochamps 

                                                 

3
 Il a environ 5 ans de moins qu'elle 

(Tenneville) le 4 mars 1810, avant-veille de 

mardi gras.  

Il s'est marié, à l'âge de trente ans, le 5 mai 

1840 à Tenneville (Luxembourg) avec 

Lambertine Joseph THIRION (1817-1895).  

 

 

19) Lambertine Joseph THIRION, ménagère, 

fille de Jean Baptiste (°(c) 1762) et 

Elisabeth RIGAUX (°(c) 1776), née à 

Mochamps (Tenneville) en 1817, y décédée 

le 12 juillet 1895, à l'âge de 

soixante-dix-huit ans.  

 

 

20) François Joseph BENOIT, menuisier, fils 

de Pierre Joseph et Thérèse ZELER 

(†< 1862), né à Bastogne (Luxembourg) en 

1836, y décédé le 14 mars 1862, à l'âge de 

vingt-six ans.  

Il s'est uni avec Marie Louise Euphrasie 

JEANGOUX .  

 

 

21) Marie Louise Euphrasie JEANGOUX, 

ménagère.  

 

 

22) Clément Noël GRODOS 4, journalier, fils 

d'Antoine Joseph ((c) 1779-< 1851) et 

Lambertine Henriette COLLIGNON (°1792), 

né à Nassogne (Luxembourg) le 28 

décembre 1819, y décédé le 26 avril 1899, à 

l'âge de soixante-dix-neuf ans.  

Il s'est marié, à l'âge de trente ans, le 28 

avril 1850 à Nassogne (Luxembourg) avec 

Rosalie Joseph GODENNE 5 (1821-1886).  

 

 

23) Rosalie Joseph GODENNE, ménagère, 

fille de Nicolas Joseph (°1790) et Marie 

Joseph Rosalie PIERARD (°1796), née à 

Nassogne (Luxembourg) le 10 juillet 1821, y 

décédée le 3 août 1886, à l'âge de 

soixante-cinq ans.  

 

 

24) François Joseph DELCROIX, fils de 

Joseph ((c) 1790-1840) et Marie Agnès 

LAVAL ((c) 1793-1843), né à Noiseux 

(Namur) le 15 septembre 1815.  

                                                 

4
 Clément Joseph sur l'acte de mariage de son fils Jules 

François sjoeph 

5
 Leur union dura environ 36 ans et 3 mois 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    5 

Il s'est marié, à l'âge de vingt-cinq ans, le 

20 mai 1841, jour de l'Ascension à Noiseux 

(Namur) avec Marie Thérèse SIMAL 6 

(°1807).  

 

 

25) Marie Thérèse SIMAL, couturière, fille 

de Louis Lambert ((c) 1766-1839) et 

Marguerite MONTULET ((c) 1785-1857), née 

à Noiseux (Namur) le 4 août 1807.  

 

 

26) Guillaume LECLEF.  

Il s'est uni avec Séraphine SAQUEZ .  

 

 

27) Séraphine SAQUEZ.  

 

 

28) Jean Remacle SIMON, fils de Louis 

Jacques (†1783) et Marie Catherine GILLET 

(†1814), né à Champlon (Luxembourg) le 2 

septembre 1771, y décédé avant le 28 avril 

1874, à l'âge de moins de cent deux ans.  

Il s'est marié, à l'âge de cinquante-cinq ans, 

le 25 août 1827 à Tenneville (Luxembourg) 

avec Marie Catherine Joseph DERROITTE 7 8 

(1803-1869).  

 

 

29) Marie Catherine Joseph DERROITTE, 

ménagère, fille de Jean Grégoire 

((c) 1773-1837) et Marie Marguerite Joseph 

HENRY ((c) 1774-1842), née à Tenneville 

(Luxembourg) le 8 août 1803, décédée à 

Champlon (Luxembourg) le 20 janvier 1869, 

à l'âge de soixante-cinq ans.  

 

 

30) Lambert Joseph HENRY, cultivateur, fils 

de Jean Joseph et Catherine Joseph 

FOSSY, né à Tenneville (Luxembourg) le 4 

janvier 1809, y décédé le 20 février 1887, 

avant-veille de mardi gras, à l'âge de 

soixante-dix-huit ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-neuf ans, le 

29 avril 1838 à Flamierge (Luxembourg) 

avec Marie Françoise JEANGOUT 9 

((c) 1810-1884).  

 

                                                 

6
 Il a environ 8 ans et 1 mois de moins qu'elle 

7
 Leur union dura environ 41 ans et 5 mois 

8
 Il a environ 31 ans et 11 mois de plus qu'elle 

9
 Leur union dura environ 46 ans et 7 mois 

 

31) Marie Françoise JEANGOUT, ménagère, 

fille d'André (1740-> 1827) et Marie 

Catherine KINQUES (1768-1857), née en 

1810, décédée à Tenneville (Luxembourg) le 

27 novembre 1884, à l'âge de 

soixante-quatorze ans.  

 

 

GÉNÉRATION VI 

 

32) Pierre Joseph COLLARD, né en 1759, 

décédé à Mochamps (Tenneville) le 5 mars 

1819, à l'âge de soixante ans.  

Il s'est uni avec Françoise HUBERTY 

(†1807).  

 

 

33) Françoise HUBERTY, fille de François 

Joseph et Françoise PONCIN, décédée à 

Mochamps (Tenneville) le 30 juin 1807.  

 

 

34) Hubert Joseph COUSIN, journalier, fils 

de Jacques Joseph et Marie Françoise 

BERTRAND (†1824), né à On (Luxembourg) 

le 9 avril 1758, décédé à Masbourg 

(Luxembourg) le 17 décembre 1822, à l'âge 

de soixante-quatre ans.  

Il s'est marié, à l'âge de quarante-cinq ans, 

le 10 nivôse an XII à Masbourg 

(Luxembourg) avec Marie Joseph DESTINAY 

(°1777).  

 

 

35) Marie Joseph DESTINAY, fille de Jean 

Baptiste (1740-< 1818) et Marie Joseph 

MELICAN (†< 1818), née à Masbourg 

(Luxembourg) le 26 janvier 1777.  

 

 

36) Henri Joseph BACLIN, cultivateur, fils 

de Jean Joseph et Marie DEHIVE, né à 

Laneuville-au-Bois le 21 juin 1769.  

Il s'est marié, à l'âge de cinquante-quatre 

ans, le 25 mars 1824 à Nassogne 

(Luxembourg) avec Anne Marie COLLARD 

(°1781).  

 

 

37) Anne Marie COLLARD, fille de Jean 

Hubert et Marie Françoise THIRION, née à 

Mochamps (Tenneville) le 27 octobre 1781.  

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    6 

38) Jean Baptiste THIRION, fils de Jean 

(†< 1821) et Françoise EVRARD (†< 1821), 

né à Mochamps (Tenneville) en 1762, y 

décédé.  

Il s'est marié, à l'âge de cinquante-neuf ans, 

le 29 décembre 1821 à Nassogne 

(Luxembourg) avec Elisabeth RIGAUX 

(°(c) 1776).  

 

 

39) Elisabeth RIGAUX, fille de Nicolas et 

Marie Catherine GAINBY, née à Hatrival 

(Luxembourg) en 1776.  

 

 

40) Pierre Joseph BENOIT, journalier.  

Il s'est uni avec Thérèse ZELER (†< 1862).  

 

 

41) Thérèse ZELER, décédée avant le 14 

mars 1862.  

 

 

44) Antoine Joseph GRODOS, laboureur, fils 

de Mathieu Joseph et Bartholomée 

Françoise Lambertine GAILLARD (†< 1808), 

né à Nassogne (Luxembourg) en 1779, y 

décédé avant le 8 juillet 1851, à l'âge de 

moins de soixante-douze ans.  

Il s'est marié, à l'âge de vingt-neuf ans, le 

22 avril 1808 à Nassogne (Luxembourg) 

avec Marie Thérèse JOLY 10, fille d'Henri et 

Elisabeth RULKIN, née à Nassogne 

(Luxembourg) le 5 juillet 1785, y décédée le 

24 septembre 1813, à l'âge de vingt-huit 

ans.  

Après environ un an de veuvage, Antoine 

Joseph s'est marié une seconde fois, à l'âge 

de trente-cinq ans, le 20 septembre 1814 à 

Grune (Luxembourg) avec Lambertine 

Henriette COLLIGNON (°1792).  

 

 

45) Lambertine Henriette COLLIGNON, fille 

de Joseph et Marie Jeanne PONCIN, née à 

Grune (Luxembourg) le 9 février 1792.  

 

 

46) Nicolas Joseph GODENNE, fils de Jean 

Joseph (†1807) et Elisabeth CHAVANNE, né 

à Nassogne (Luxembourg) le 21 juillet 1790.  

Il s'est marié, à l'âge de trente ans, le 4 

janvier 1821 à Nassogne (Luxembourg) avec 

                                                 

10
 Leur union dura environ 5 ans et 5 mois 

Marie Joseph Rosalie PIERARD (°1796).  

 

 

47) Marie Joseph Rosalie PIERARD, fille de 

Jean Baptiste et Marie Joseph BOLLE 

(†< 1825), née à Nassogne (Luxembourg) le 

12 mars 1796.  

 

 

48) Joseph DELCROIX, marchand de bétail, 

fils d'Hurblin et Marie DEHALEUX, né à 

Tinlot (Liège) en 1790, décédé à Noiseux 

(Namur) le 31 août 1840, à l'âge de 

cinquante ans.  

Il s'est uni avec Marie Agnès LAVAL 

((c) 1793-1843).  

 

 

49) Marie Agnès LAVAL, ménagère, fille de 

Ferdinand Joseph et Agnès HERNTO, née à 

Somme-Leuze (Namur) en 1793, décédée à 

Noiseux (Namur) le 2 mars 1843, 

surlendemain de mardi gras, à l'âge de 

cinquante ans.  

 

 

50) Louis Lambert SIMAL, charpentier, fils 

de Joseph et Anne Joseph MARTIAL, né à 

Noiseux (Namur) en 1766, y décédé le 22 

septembre 1839, à l'âge de soixante-treize 

ans.  

Il s'est uni avec Marguerite MONTULET 

((c) 1785-1857).  

 

 

51) Marguerite MONTULET, ménagère, fille 

de Joseph, née à Noiseux (Namur) en 1785, 

y décédée le 19 février 1857, à l'âge de 

soixante-douze ans.  

 

 

56) Louis Jacques SIMON, meunier, décédé 

à Champlon (Luxembourg) le 23 décembre 

1783, avant-veille de Noël.  

Il s'est uni avec Marie Catherine GILLET 

(†1814).  

 

 

57) Marie Catherine GILLET, ménagère, 

décédée à Champlon (Luxembourg) le 21 

mai 1814, surlendemain de l'Ascension.  

 

 

58) Jean Grégoire DERROITTE, cultivateur, 

fils d'Henry et Marie DUMONT, né à 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    7 

Tenneville (Luxembourg) en 1773, y décédé 

le 18 février 1837, à l'âge de 

soixante-quatre ans.  

Il s'est uni avec Marie Marguerite Joseph 

HENRY ((c) 1774-1842).  

 

 

59) Marie Marguerite Joseph HENRY, 

ménagère, fille d'Henry et Marguerite 

KETELLE, née à Tenneville (Luxembourg) en 

1774, y décédée le 1er décembre 1842, à 

l'âge de soixante-huit ans.  

 

 

60) Jean Joseph HENRY.  

Il s'est uni avec Catherine Joseph FOSSY .  

 

 

61) Catherine Joseph FOSSY.  

 

 

62) André JEANGOUT, né à Recogne 

(Luxembourg) en 1740, décédé à Flamierge 

(Luxembourg) après le 22 avril 1827, à l'âge 

de quatre-vingt-sept ans au moins.  

Il s'est uni avec Marie Catherine KINQUES 

(1768-1857).  

 

 

63) Marie Catherine KINQUES, née à 

Flamierge (Luxembourg) en 1768, y décédée 

le 31 janvier 1857, à l'âge de 

quatre-vingt-neuf ans.  

 

 

GÉNÉRATION VII 

 

66) François Joseph HUBERTY.  

Il s'est uni avec Françoise PONCIN .  

 

 

67) Françoise PONCIN.  

 

 

68) Jacques Joseph COUSIN, journalier.  

Il s'est uni avec Marie Françoise BERTRAND 

(†1824).  

 

 

69) Marie Françoise BERTRAND, ménagère, 

décédée à Masbourg (Luxembourg) le 29 

août 1824.  

 

 

70) Jean Baptiste DESTINE, meunier, fils de 

Martin (†< an XI) et Marie Jeanne PORIGNA 

(†< an XI), né le 24 mars 1740, décédé 

avant le 19 février 1818, à l'âge de moins de 

soixante-dix-sept ans.  

Il s'est marié, à l'âge de soixante-trois ans, 

le 27 germinal an XI, jour de la Pâque 

orthodoxe à Masbourg (Luxembourg) avec 

Marie Jeanne PONSAR, fille d'Hubert 

(†< an XI) et Marguerite MARSIN (†< an XI), 

née à Masbourg (Luxembourg) le 17 

septembre 1756.  

Jean Baptiste s'est uni une seconde fois 

avec Marie Joseph MELICAN (†< 1818).  

 

 

71) Marie Joseph MELICAN, décédée à 

Masbourg (Luxembourg) avant le 19 février 

1818.  

 

 

72) Jean Joseph BACLIN.  

Il s'est uni avec Marie DEHIVE .  

 

 

73) Marie DEHIVE.  

 

 

74) Jean Hubert COLLARD.  

Il s'est uni avec Marie Françoise THIRION .  

 

 

75) Marie Françoise THIRION.  

 

 

76) Jean THIRION, décédé avant le 29 

décembre 1821.  

Il s'est uni avec Françoise EVRARD 

(†< 1821).  

 

 

77) Françoise EVRARD, décédée avant le 29 

décembre 1821.  

 

 

78) Nicolas RIGAUX.  

Il s'est uni avec Marie Catherine GAINBY .  

 

 

79) Marie Catherine GAINBY.  

 

 

88) Mathieu Joseph GRODOS.  

Il s'est uni avec Bartholomée Françoise 

Lambertine GAILLARD (†< 1808).  

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    8 

 

89) Bartholomée Françoise Lambertine 

GAILLARD, décédée avant le 22 avril 1808.  

 

 

90) Joseph COLLIGNON.  

Il s'est uni avec Marie Jeanne PONCIN .  

 

 

91) Marie Jeanne PONCIN.  

 

 

92) Jean Joseph GODENNE, décédé à 

Nassogne (Luxembourg) le 30 juin 1807.  

Il s'est uni avec Elisabeth CHAVANNE .  

 

 

93) Elisabeth CHAVANNE.  

 

 

94) Jean Baptiste PIERARD.  

Il s'est uni avec Marie Joseph BOLLE 

(†< 1825).  

 

 

95) Marie Joseph BOLLE, décédée avant le 

9 avril 1825, veille de la Pâque orthodoxe.  

 

 

96) Hurblin DELCROIX.  

Il s'est uni avec Marie DEHALEUX .  

 

 

97) Marie DEHALEUX.  

 

 

98) Ferdinand Joseph LAVAL.  

Il s'est uni avec Agnès HERNTO .  

 

 

99) Agnès HERNTO.  

 

 

100) Joseph SIMAL.  

Il s'est uni avec Anne Joseph MARTIAL .  

 

 

101) Anne Joseph MARTIAL.  

 

 

102) Joseph MONTULET, journalier.  

 

 

116) Henry DERROITTE.  

Il s'est uni avec Marie DUMONT .  

 

 

117) Marie DUMONT.  

 

 

118) Henry HENRY.  

Il s'est uni avec Marguerite KETELLE .  

 

 

119) Marguerite KETELLE.  

 

 

GÉNÉRATION VIII 

 

140) Martin DESTINAIT, décédé avant le 27 

germinal an XI, jour de la Pâque orthodoxe.  

Il s'est uni avec Marie Jeanne PORIGNA 

(†< an XI).  

 

 

141) Marie Jeanne PORIGNA, décédée avant 

le 27 germinal an XI, jour de la Pâque 

orthodoxe.  

 

 

 

 ©º°¨¨°º©  

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--TABLEAUX GÉNÉALOGIQUES-- 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    10 

TABLEAU N°1 

 

 

  

 

  

 

  8 - Narcisse 

Joseph 

COLLARD 

((c) 1833-1894) 

 

  
16 - Jean Hubert 

COLLARD 

(°1794) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  4 - François 

Joseph 

COLLARD 

(1869-1945) 

 

  

 

  17 - Marie 

Thérèse Joseph 

COUSIN 

(°1803) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  9 - Virginie 

Joseph BACLIN 

(1841-1914) 

 

  18 - Hubert 

Joseph BACLIN 

(°1810) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2 - Albert Gilles 

Joseph 

COLLARD 

(°1915) 

 

  

 

  

 

  

19 - Lambertine 

Joseph THIRION 

(1817-1895) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  10 - François 

Joseph BENOIT 

(1856-1923) 

 

  20 - François 

Joseph BENOIT 

((c) 1836-1862) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  5 - Euphrasie 

Clémentine 

Marie Joseph 

BENOIT 

(1877-1945) 

 

  

 

  

21 - Marie 

Louise 

Euphrasie 

JEANGOUX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  11 - Philomène 

Joseph GRODOS 

(1855-1945) 

 

  22 - Clément 

Noël GRODOS 

(1819-1899) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 - Françis 

COLLARD 

(°1944) 

 

  

 

  

 

  

 

  23 - Rosalie 

Joseph 

GODENNE 

(1821-1886) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  12 - Pierre 

Joseph 

DELCROIX 

((c) 1842-1904) 

 

  24 - François 

Joseph 

DELCROIX 

(°1815) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  6 - Antoine 

Joseph 

DELCROIX 

(°1868) 

 

  

 

  

25 - Marie 

Thérèse SIMAL 

(°1807) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  13 - Tharsille 

LECLEF 

((c) 1837-1911) 

 

  

26 - Guillaume 

LECLEF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  3 - Marie 

Thérèse 

DELCROIX 

 

  

 

  

 

  

27 - Séraphine 

SAQUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  14 - Nicolas 

Joseph SIMON 

(°1829) 

  28 - Jean 

Remacle SIMON 

(1771-< 1874) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    11 

  

 

  

 

  

7 - Marie 

Catherine 

SIMON 

(°1875) 

 

  

 

  29 - Marie 

Catherine 

Joseph 

DERROITTE 

(1803-1869) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  15 - Marie 

Josephine 

HENRY 

(°1843) 

 

  

30 - Lambert 

Joseph HENRY 

(1809-1887) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  31 - Marie 

Françoise 

JEANGOUT 

((c) 1810-1884) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    12 

TABLEAU N°2 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  32 - Pierre 

Joseph 

COLLARD 

((c) 1759-1819) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 - Jean Hubert 

COLLARD 

(°1794) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  66 - François 

Joseph 

HUBERTY 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  33 - Françoise 

HUBERTY 

(†1807) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  67 - Françoise 

PONCIN 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    13 

TABLEAU N°3 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  68 - Jacques 

Joseph COUSIN 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  34 - Hubert 

Joseph COUSIN 

(1758-1822) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  69 - Marie 

Françoise 

BERTRAND 

(†1824) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 - Marie 

Thérèse Joseph 

COUSIN 

(°1803) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  140 - Martin 

DESTINAIT 

(†< an XI) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  70 - Jean 

Baptiste 

DESTINE 

(1740-< 1818) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  141 - Marie 

Jeanne 

PORIGNA 

(†< an XI) 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  35 - Marie 

Joseph 

DESTINAY 

(°1777) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  71 - Marie 

Joseph 

MELICAN 

(†< 1818) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

        



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    14 

        

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    15 

TABLEAU N°4 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  72 - Jean 

Joseph BACLIN 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  36 - Henri 

Joseph BACLIN 

(°1769) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  73 - Marie 

DEHIVE 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 - Hubert 

Joseph BACLIN 

(°1810) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  74 - Jean Hubert 

COLLARD 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  37 - Anne Marie 

COLLARD 

(°1781) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  75 - Marie 

Françoise 

THIRION 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    16 

TABLEAU N°5 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  76 - Jean 

THIRION 

(†< 1821) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  38 - Jean 

Baptiste 

THIRION 

(°(c) 1762) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  77 - Françoise 

EVRARD 

(†< 1821) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 - Lambertine 

Joseph THIRION 

(1817-1895) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  78 - Nicolas 

RIGAUX 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  39 - Elisabeth 

RIGAUX 

(°(c) 1776) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  79 - Marie 

Catherine 

GAINBY 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    17 

TABLEAU N°6 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  40 - Pierre 

Joseph BENOIT 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 - François 

Joseph BENOIT 

((c) 1836-1862) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  41 - Thérèse 

ZELER 

(†< 1862) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    18 

TABLEAU N°7 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  88 - Mathieu 

Joseph GRODOS 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  44 - Antoine 

Joseph GRODOS 

((c) 1779-< 

1851) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  89 - 

Bartholomée 

Françoise 

Lambertine 

GAILLARD 

(†< 1808) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 - Clément 

Noël GRODOS 

(1819-1899) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  90 - Joseph 

COLLIGNON 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  45 - Lambertine 

Henriette 

COLLIGNON 

(°1792) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  91 - Marie 

Jeanne PONCIN 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    19 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    20 

TABLEAU N°8 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  92 - Jean 

Joseph 

GODENNE 

(†1807) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  46 - Nicolas 

Joseph 

GODENNE 

(°1790) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  93 - Elisabeth 

CHAVANNE 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 - Rosalie 

Joseph 

GODENNE 

(1821-1886) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  94 - Jean 

Baptiste 

PIERARD 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  47 - Marie 

Joseph Rosalie 

PIERARD 

(°1796) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  95 - Marie 

Joseph BOLLE 

(†< 1825) 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    21 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    22 

TABLEAU N°9 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  96 - Hurblin 

DELCROIX 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  48 - Joseph 

DELCROIX 

((c) 1790-1840) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  97 - Marie 

DEHALEUX 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 - François 

Joseph 

DELCROIX 

(°1815) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  98 - Ferdinand 

Joseph LAVAL 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  49 - Marie Agnès 

LAVAL 

((c) 1793-1843) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  99 - Agnès 

HERNTO 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    23 

TABLEAU N°10 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  100 - Joseph 

SIMAL 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  50 - Louis 

Lambert SIMAL 

((c) 1766-1839) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  101 - Anne 

Joseph 

MARTIAL 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 - Marie 

Thérèse SIMAL 

(°1807) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  102 - Joseph 

MONTULET 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  51 - Marguerite 

MONTULET 

((c) 1785-1857) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    24 

TABLEAU N°11 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  56 - Louis 

Jacques SIMON 

(†1783) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 - Jean 

Remacle SIMON 

(1771-< 1874) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  57 - Marie 

Catherine 

GILLET 

(†1814) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    25 

TABLEAU N°12 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  116 - Henry 

DERROITTE 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  58 - Jean 

Grégoire 

DERROITTE 

((c) 1773-1837) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  117 - Marie 

DUMONT 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 - Marie 

Catherine 

Joseph 

DERROITTE 

(1803-1869) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  118 - Henry 

HENRY 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  59 - Marie 

Marguerite 

Joseph HENRY 

((c) 1774-1842) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  119 - Marguerite 

KETELLE 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    26 

TABLEAU N°13 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  60 - Jean 

Joseph HENRY 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 - Lambert 

Joseph HENRY 

(1809-1887) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  61 - Catherine 

Joseph FOSSY 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    27 

TABLEAU N°14 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  62 - André 

JEANGOUT 

(1740-> 1827) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 - Marie 

Françoise 

JEANGOUT 

((c) 1810-1884) 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  63 - Marie 

Catherine 

KINQUES 

(1768-1857) 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    28 

 

--INDEX-- 

 

 

BACLIN, Henri Joseph, 4, 5 

BACLIN, Hubert Joseph, 3, 4 

BACLIN, Jean Joseph, 5, 7 

BACLIN, Virginie Joseph, 3 

Bastogne (Luxembourg), 3, 4 

BENOIT, Euphrasie Clémentine Marie 

Joseph, 3 

BENOIT, François Joseph, 3, 4 

BENOIT, Pierre Joseph, 4, 6 

BERTRAND, Marie Françoise, 5, 7 

BOLLE, Marie Joseph, 6, 8 

cafetier, 3 

cantonnier, 3 

Champlon (Luxembourg), 3, 4, 5, 6 

charpentier, 6 

CHAVANNE, Elisabeth, 6, 8 

COLLARD, Albert Gilles Joseph, 3 

COLLARD, Anne Marie, 4, 5 

COLLARD, Françis, 3 

COLLARD, François Joseph, 3 

COLLARD, Jean Hubert, 3, 4, 5, 7 

COLLARD, Narcisse Joseph, 3 

COLLARD, Pierre Joseph, 4, 5 

COLLIGNON, Joseph, 6, 8 

COLLIGNON, Lambertine Henriette, 4, 6 

COUSIN, Hubert Joseph, 4, 5 

COUSIN, Jacques Joseph, 5, 7 

COUSIN, Marie Thérèse Joseph, 3, 4 

couturière, 5 

cultivateur, 4, 5, 6 

DEHALEUX, Marie, 6, 8 

DEHIVE, Marie, 5, 7 

DELCROIX, Antoine Joseph, 3 

DELCROIX, François Joseph, 3, 4 

DELCROIX, Hurblin, 6, 8 

DELCROIX, Joseph, 4, 6 

DELCROIX, Marie Thérèse, 3 

DELCROIX, Pierre Joseph, 3 

DERROITTE, Henry, 6, 8 

DERROITTE, Jean Grégoire, 5, 6 

DERROITTE, Marie Catherine Joseph, 4, 5 

DESTINAIT, Martin, 7, 8 

DESTINAY, Marie Joseph, 4, 5 

DESTINE, Jean Baptiste, 5, 7 

docteur vétérinaire, 3 

domestique, 4 

DUMONT, Marie, 6, 8 

EVRARD, Françoise, 6, 7 

Flamierge (Luxembourg), 4, 5, 7 

FOSSY, Catherine Joseph, 5, 7 

GAILLARD, Bartholomée Françoise 

Lambertine, 6, 7, 8 

GAINBY, Marie Catherine, 6, 7 

GILLET, Marie Catherine, 5, 6 

GODENNE, Jean Joseph, 6, 8 

GODENNE, Nicolas Joseph, 4, 6 

GODENNE, Rosalie Joseph, 3, 4 

GRODOS, Antoine Joseph, 4, 6 

GRODOS, Clément Noël, 3, 4 

GRODOS, Mathieu Joseph, 6, 7 

GRODOS, Philomène Joseph, 3 

Grune (Luxembourg), 6 

Hatrival (Luxembourg), 6 

HENRY, Henry, 7, 8 

HENRY, Jean Joseph, 5, 7 

HENRY, Lambert Joseph, 4, 5 

HENRY, Marie Josephine, 3, 4 

HENRY, Marie Marguerite Joseph, 5, 7 

HERNTO, Agnès, 6, 8 

HUBERTY, François Joseph, 5, 7 

HUBERTY, Françoise, 4, 5 

JEANGOUT, André, 5, 7 

JEANGOUT, Marie Françoise, 4, 5 

JEANGOUX, Marie Louise Euphrasie, 3, 4 

JOLY, Henri, 6 

JOLY, Marie Thérèse, 6 

journalier, 4, 5, 6, 7, 8 

KETELLE, Marguerite, 7, 8 

KINQUES, Marie Catherine, 5, 7 

laboureur, 6 

Laneuville-au-Bois, 5 

LAVAL, Ferdinand Joseph, 6, 8 

LAVAL, Marie Agnès, 4, 6 

LECLEF, Guillaume, 4, 5 

LECLEF, Tharsille, 3, 4 

marchand de bétail, 6 

Marche-en-Famenne (Luxembourg), 4 

MARSIN, Marguerite, 7 

MARTIAL, Anne Joseph, 6, 8 

Masbourg (Luxembourg), 4, 5, 7 

médecin vétérinaire, 3 

MELICAN, Marie Joseph, 5, 7 

ménagère, 3, 4, 5, 6, 7 

menuisier, 3, 4 

meunier, 6, 7 

Mochamps (Tenneville), 3, 4, 5, 6 

Montignies-sur-Sambre (Hainaut), 3 

MONTULET, Joseph, 6, 8 

MONTULET, Marguerite, 5, 6 

Nassogne (Luxembourg), 3, 4, 5, 6, 8 



HISTOIRE ET GÉNÉALOGIE DE LA FAMILLE COLLARD 

Monographie réalisée avec Heredis, le 20/10/2014    29 

Noiseux (Namur), 3, 4, 5, 6 

On (Luxembourg), 5 

Onhaye (Namur), 4 

PIERARD, Jean Baptiste, 6, 8 

PIERARD, Marie Joseph Rosalie, 4, 6 

PONCIN, Françoise, 5, 7 

PONCIN, Marie Jeanne, 6, 8 

PONSAR, Hubert, 7 

PONSAR, Marie Jeanne, 7 

PORIGNA, Marie Jeanne, 7, 8 

propriétaire, 4 

Recogne (Luxembourg), 7 

RIGAUX, Elisabeth, 4, 6 

RIGAUX, Nicolas, 6, 7 

RULKIN, Elisabeth, 6 

Saint-Hubert (Luxembourg), 3 

SAQUEZ, Séraphine, 4, 5 

SIMAL, Joseph, 6, 8 

SIMAL, Louis Lambert, 5, 6 

SIMAL, Marie Thérèse, 3, 5 

SIMON, Jean Remacle, 4, 5 

SIMON, Louis Jacques, 5, 6 

SIMON, Marie Catherine, 3 

SIMON, Nicolas Joseph, 3, 4 

Somme-Leuze (Namur), 6 

Tenneville (Luxembourg), 3, 4, 5, 7 

THIRION, Jean, 6, 7 

THIRION, Jean Baptiste, 4, 6 

THIRION, Lambertine Joseph, 3, 4 

THIRION, Marie Françoise, 5, 7 

Tinlot (Liège), 6 

ZELER, Thérèse, 4, 6 

 

 

§o--o§ 


